
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 02 февраля 2017 года              № 136 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области от 12.12.2014 года № 1359 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Управление муниципальными  финансами 

городского округа город Шахунья Нижегородской области» 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город Шахунья  

Нижегородской области от 22 декабря 2016 года № 72-2 «О бюджете городского 

округа город Шахунья на 2017 год» администрация городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 12.12.2014 года № 1359 «Об утверждении муниципальной  

программы «Управление муниципальными финансами городского округа город 

Шахунья Нижегородской области» (с изменениями  от 28.07.2015 года № 881, от 

31.03.2016 года №  388),  внести  следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции: 

«Паспорт Программы 

Наименование 

Программы 

Управление муниципальными финансами городского округа 

город Шахунья Нижегородской области 

Муниципальный  

заказчик-

координатор 

Программы 

Финансовое управление администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области (далее – финансовое 

управление) 

Соисполнители 

Программы 

Администрация городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области, 

Сектор  по культуре администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области,  сектор  по спорту  

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области, 



Отдел образования администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области. 

Подпрограммы Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного 

процесса  городского округа город Шахунья", 

подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов 

городского округа город Шахунья", 

подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной  

программы" 

Цель Программы Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета 

городского круга город Шахунья Нижегородской области, 

повышение эффективности и качества управления 

муниципальными  финансами городского округа город Шахунья  

Нижегородской области 

Задачи Программы Создание оптимальных условий для повышения бюджетного 

потенциала, сбалансированности и устойчивости бюджета 

городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

Повышение эффективности бюджетных расходов на основе 

дальнейшего совершенствования бюджетных правоотношений и 

механизмов использования бюджетных средств 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2015 - 2017 годы, без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы за счет  

бюджета городского 

округа  

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации Программы, составляет 33 417,71 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 12162,68 тыс. рублей; 

2016 год – 9933,1 тыс. рублей; 

2017 год – 11321,93 тыс. рублей; 

в том числе: 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы "Организация и 

совершенствование бюджетного процесса городского округа 

город Шахунья " составляет 5507,12   тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 2316,49 тыс. рублей; 

2016 год 1088,7тыс. рублей; 

2017 год – 2101,93 тыс. рублей.- реализация подпрограммы 

"Повышение эффективности бюджетных расходов городского 

округа город Шахунья" осуществляется без финансирования. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной  программы" составляет 27 910,59 

тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 984,19 тыс. рублей; 

2016 год – 8844,4тыс. рублей; 

2017 год – 9220,0 тыс. рублей. 

Индикаторы 

достижения цели и 

показатели 

непосредственных 

результатов 

Программы 

- увеличение доли расходов бюджета городского округа город 

Шахунья Нижегородской области, формируемых в рамках 

муниципальных программ до 70%  в общем объеме расходов 

бюджета (без учета субвенций из федерального и областных 

бюджетов); 

- удельный вес муниципального долга по отношению к доходам 

бюджета городского округа без учета безвозмездных поступлений 

из других бюджетов составляет не более 50%; 

- повышение уровня качества управления региональными 



финансами по результатам оценки, проводимой Министерством 

финансов Нижегородской области  

             ». 

1.2.Паспорт подпрограммы  "Организация и совершенствование бюджетного 

процесса в городском округе город Шахунья" изложить в следующей редакции: 

« Паспорт Подпрограммы 
 

Наименование 

Подпрограммы 

Организация и совершенствование бюджетного процесса 

городского округа город Шахунья 

Муниципальный  заказчик-

координатор Подпрограммы 

Финансовое управление администрации городского округа 

город Шахунья  Нижегородской области 

Соисполнители 

Подпрограммы 

Соисполнители отсутствуют 

Цель Подпрограммы Создание оптимальных условий для повышения бюджетного 

потенциала, сбалансированности и устойчивости бюджета 

городского округа город Шахунья 

Задачи Подпрограммы Своевременное и качественное планирование бюджета 

городского округа. 

Организация исполнения  бюджета и формирование 

бюджетной отчетности в соответствии с требованиями 

бюджетного законодательства. 

Эффективное управление муниципальным  долгом. 

Повышение эффективности внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита. 

Этапы и сроки реализации 

Подпрограммы 

2015 - 2017 годы, без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы за счет  

бюджета городского округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы, составляет 

5507,12   тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 2316,49 тыс. рублей; 

2016 год 1088,7тыс. рублей; 

2017 год – 2101,93 тыс. рублей. 

Индикаторы достижения 

цели и показатели 

непосредственных 

результатов 

- доля расходов на очередной финансовый год, увязанных с 

реестром расходных обязательств городского округа город 

Шахунья Нижегородской области, в общем объеме расходов  

бюджета составляет 100%; 

- уровень дефицита бюджета по отношению к доходам 

бюджета без учета безвозмездных поступлений и налоговых 

доходов по дополнительному нормативу отчислений, 

составляет не более 5%; 

- прирост налоговых поступлений бюджета составляет не 

менее 4% ежегодно; 

- доля расходов на обслуживание муниципального долга в 

общем объеме расходов без учета субвенций из областного 

бюджета составляет не более 10%; 

- предельный объем нагрузки на бюджет по ежегодному 

объему погашения долговых обязательств составляет не более 

20%; 

- соответствие кассовых выплат показателям сводной 

бюджетной росписи бюджета городского округа; 

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности 

бюджета  городского округа; 



- удельный вес расходов, осуществляемых с применением 

предварительного контроля за целевым использованием 

бюджетных средств составляет 100%; 

- соблюдение сроков предоставления отчетов об исполнении  

бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской 

области; 

- соответствие количества проведенных контрольных 

мероприятий количеству контрольных мероприятий, 

предусмотренных планами контрольной деятельности на 

соответствующий финансовый год; 

- соответствие количества исполненных предписаний 

(представлений), вынесенных по результатам проведенных 

контрольных мероприятий, общему количеству предписаний 

(представлений), вынесенных по результатам проведенных 

контрольных мероприятий в соответствующем финансовом 

году. 

             ». 

 

1.3. Паспорт Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  

программы»  изложить в следующей редакции: 

 

« (далее - Подпрограмма) 

Паспорт Подпрограммы 
 

Наименование 

Подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной  программы 

Исполнитель Финансовое управление администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

Соисполнители отсутствуют 

Цель Подпрограммы Создание условий для реализации муниципальной программы 

"Управление муниципальными  финансами городского округа 

город Шахунья Нижегородской области" 

Задачи 

Подпрограммы 

Эффективная реализация полномочий и совершенствование 

правового, организационного и финансового механизмов 

функционирования в сфере управления муниципальными  

финансами городского округа город Шахунья Нижегородской 

области 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2015 – 2017 годы, без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы за 

счет  бюджета 

городского округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации Подпрограммы, составляет 27 

910,59 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 984,19 тыс. рублей; 

2016 год – 8844,4тыс. рублей; 

2017 год – 9220,0 тыс. рублей. 

Показатели 

непосредственных 

результатов 

Задачи, мероприятия и показатели, предусмотренные 

Муниципальной  программной и ее подпрограммами, выполнены 

в максимальном объеме 

            ». 

 



1.4. Приложение 1  к муниципальной программе «Управление муниципальными 

финансами городского округа город Шахунья Нижегородской области» изложить в 

новой  редакции  согласно  приложению к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 4  к муниципальной программе «Управление муниципальными 

финансами городского округа город Шахунья Нижегородской области» изложить в 

новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 

4. Со дня вступления  в силу настоящего постановления признать утратившими 

силу: постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 28.07.2015 года № 881 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области от 12.12.2014 года № 1359 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Управление муниципальными  финансами городского округа город Шахунья 

Нижегородской области»  и постановление администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области от 31.03.2016 года № 388 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области от 12.12.2014 года № 1359 «Об утверждении муниципальной  программы 

"Управление муниципальными  финансами городского округа город Шахунья 

Нижегородской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области Серова А.Д. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


